C

DI

municaciones

COMUNICACIONES PENINSULARES, S.A. DE C.V.

Peninsulares

TARIFAS POR EL SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE

CONCEPTO COSTO
CUOTA POR INSTALACION $ 300.00
CUOTA POR RENTA MENSUAL $ 220.00
CUOTA POR EQUIPO ADICIONAL $0.00
CUOTA POR RECONEXION $44.00
CUOTA POR CAMBIO DE DOMICILIO $ 100.00

REGLAS DE APLICACION DE LAS TARIFAS

El concesionario, prestara el servicio de television por cable, Unicamente a aquel usuario
con el cual tenga celebrado contrato de prestacion del servicio.

Las tarifas que se aplican al servicio, comprenden la distribucion del grupo de canales que
se encuentran registrados ante el Instituto Federal de Telecomunicaciones.

Las cuotas mensuales por concepto de la prestacion del servicio, se pagaran dentro del mes
al que correspondan y el cargo por instalacion se cobrara en el momento de la contratacion
del servicio.

Cuando el Concesionario deje de prestar el servicio por mas de 12 horas continuas, debera
efectuar la bonificacion correspondiente en forma proporcional de acuerdo a la tarifa, no
aplica cuando la interrupcion se deba acaso fortuito o de fuerza mayor, y cuando obedezca
a causas directamente imputables al suscriptor.

La prestacién de los servicios adicionales que se proporcionan a peticion de los
suscriptores, estara sujeta a las tarifas que para tal efecto se registren ante el Instituto
Federal de Telecomunicaciones.

El Concesionario informara de la presente tarifa al suscriptor previo a su implementacion
por diversos medios de informacidn para su conocimiento oportuno.

La cuota por reconexion se aplicara cuando el suscriptor deje de pagar la renta mensual y
desea reanudar el servicio. En este caso aplica cargo por reconexién y pago de las rentas
mensuales pendientes. El servicio se reconectara dentro de las 72 hrs. Siguientes al saldo
de los adeudos pendientes por el suscriptor.

» Las tarifas ya incluyen el impuesto al valor agregado (IVA)

CALLE NINOS HEROES S/N, COL. CENTRO, CP. 24390, TEL. 01 938 38 150 47

NUEVO PROGRESO, MNPIO. CARMEN, CAMPECHE.



C

bmunicaciones

Peninsulares

COMUNICACIONES PENINSULARES, S.A. DE C.V.

BARRA PROGRAMATICA

3

4

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

LOCAL

CANAL DE LAS ESTRELLAS -2
HORAS

XHGC

MAYAVISION
AZTECAT

IMAGEN TELEVISION
GALATV

VT

1

TELEMAR

AZTECA1

AZTECA 1 -2 HORAS
52 MX

TELEMUNDO
UNIVISION

AZ CORAZON

TV NOVELAS

UNIMAS

CALLE NINOS HEROES S/N, COL. CENTRO, CP. 24390, TEL. 01 938 38 150 47
NUEVO PROGRESO, MNPIO. CARMEN, CAMPECHE.



C

bmunicaciones

Peninsulares

COMUNICACIONES PENINSULARES, S.A. DE C.V.

Numero de canal Nombre del canal

21

22

23

25

28

30

31

41

42

43

S

45

46

47

48

49

50

51

52

53

MAS CHIC

CULTURAL 22

A+

11.2

WORLD TV

TIIN

DISTRITO COMEDIA
UNAVOZ CON TODOS (14.1)
AZ CINEMA

DE PELICULA

CINEMA DINAMITA

CINE LATINO

EDGE

GOLDEN

TELEFORMULA
TELEANTILLAS
MULTIMEDIOS

MEXICO TRAVEL CHANNEL
TELEMICRO

TELERITMO

CALLE NINOS HEROES S/N, COL. CENTRO, CP. 24390, TEL. 01 938 38 150 47
NUEVO PROGRESO, MNPIO. CARMEN, CAMPECHE.



C

bmunicaciones

Peninsulares

COMUNICACIONES PENINSULARES, S.A. DE C.V.

Numero de canal Nombre del canal

54

55

56

57

58

62

63

65

67

69

70

71

95

96

97

98

99

BANDAMAX

VIDEO ROLA

RITMOSON

AZ CLIK

TELEHIT

TDN

AM SPORT

TDN UNIVISION

FORO TV

ADN 40

MILENIO TV

ENLACE

EL SEMBRADOR

CANAL DEL CONGRESO

TV UNAM

INGENIO TV

CANAL JUDICIAL

CALLE NINOS HEROES S/N, COL. CENTRO, CP. 24390, TEL. 01 938 38 150 47
NUEVO PROGRESO, MNPIO. CARMEN, CAMPECHE.



