

TARIFAS POR EL SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE

CONCEPTO	COSTO
CUOTA POR INSTALACION	\$ 300.00
CUOTA POR RENTA MENSUAL	\$ 220.00
CUOTA POR EQUIPO ADICIONAL	\$ 0.00
CUOTA POR RECONEXION	\$ 44.00
CUOTA POR CAMBIO DE DOMICILIO	\$ 100.00

REGLAS DE APLICACIÓN DE LAS TARIFAS

- ➤ El concesionario, prestará el servicio de televisión por cable, únicamente a aquel usuario con el cual tenga celebrado contrato de prestación del servicio.
- Las tarifas que se aplican al servicio, comprenden la distribución del grupo de canales que se encuentran registrados ante el Instituto Federal de Telecomunicaciones.
- Las cuotas mensuales por concepto de la prestación del servicio, se pagarán dentro del mes al que correspondan y el cargo por instalación se cobrará en el momento de la contratación del servicio.
- ➤ Cuando el Concesionario deje de prestar el servicio por más de 12 horas continuas, deberá efectuar la bonificación correspondiente en forma proporcional de acuerdo a la tarifa, no aplica cuando la interrupción se deba acaso fortuito o de fuerza mayor, y cuando obedezca a causas directamente imputables al suscriptor.
- La prestación de los servicios adicionales que se proporcionan a petición de los suscriptores, estará sujeta a las tarifas que para tal efecto se registren ante el Instituto Federal de Telecomunicaciones.
- ➤ El Concesionario informara de la presente tarifa al suscriptor previo a su implementación por diversos medios de información para su conocimiento oportuno.
- La cuota por reconexión se aplicará cuando el suscriptor deje de pagar la renta mensual y desea reanudar el servicio. En este caso aplica cargo por reconexión y pago de las rentas mensuales pendientes. El servicio se reconectará dentro de las 72 hrs. Siguientes al saldo de los adeudos pendientes por el suscriptor.
- Las tarifas ya incluyen el impuesto al valor agregado (IVA)



BARRA PROGRAMÁTICA

Número de canal	Nombre del canal
3	LOCAL
4	CANAL DE LAS ESTRELLAS - 2 HORAS
5	XHGC
6	MAYAVISION
7	AZTECA 7
8	IMAGEN TELEVISIÓN
9	GALA TV
10	TVT
11	11
12	TELEMAR
13	AZTECA 1
14	AZTECA 1 - 2 HORAS
15	52 MX
16	TELEMUNDO
17	UNIVISION
18	AZ CORAZÓN
19	TV NOVELAS
20	UNIMAS



Número de canal	Nombre del canal
21	MAS CHIC
22	CULTURAL 22
23	A+
25	11.2
28	WORLD TV
30	TIIN
31	DISTRITO COMEDIA
41	UNA VOZ CON TODOS (14.1)
42	AZ CINEMA
43	DE PELÍCULA
44	CINEMA DINAMITA
45	CINE LATINO
46	EDGE
47	GOLDEN
48	TELEFORMULA
49	TELEANTILLAS
50	MULTIMEDIOS
51	MÉXICO TRAVEL CHANNEL
52	TELEMICRO
53	TELERITMO

CALLE NIÑOS HEROES S/N, COL. CENTRO, CP. 24390, TEL. 01 938 38 150 47 NUEVO PROGRESO, MNPIO. CARMEN, CAMPECHE.



Número de canal	Nombre del canal
54	BANDAMAX
55	VÍDEO ROLA
56	RITMOSON
57	AZ CLIK
58	TELEHIT
62	TDN
63	AM SPORT
65	TDN UNIVISION
67	FORO TV
69	ADN 40
70	MILENIO TV
71	ENLACE
95	EL SEMBRADOR
96	CANAL DEL CONGRESO
97	TV UNAM
98	INGENIO TV
99	CANAL JUDICIAL